
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1005  del  25/09/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 UNITA`
NELL`AREA DEGLI OPERATORI - PROFILO DI OPERATORE SOCIO
SANITARIO A SEGUITO DI RINUNCIA.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  ASSUNZIONE   A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  UNITA`
NELL`AREA  DEGLI  OPERATORI  -  PROFILO  DI  OPERATORE  SOCIO
SANITARIO A SEGUITO DI RINUNCIA.    

PREMESSO che
a) con deliberazione n. 274 del 28.02.2022, è stata approvata la graduatoria del Concorso pubblico 

per titoli ed esami, per l’assunzione tempo indeterminato di n. 7 unità nell’Area degli Operatori – 
profilo di Operatore Socio Sanitario;

b) con deliberazione n. 919 del 28.08.2023 si è proceduto all’assunzione a tempo indeterminato dei 
sig.ri FERRARI Loreno (16^), YODERSERANEE Arunee (18^), PUSCEDDU Manuela (26^), 
JAKUPI Albana (32^) e CREA Edoardo (33^) e alla nomina in ruolo della sig.ra BARAZONE 
Paola (27^),  nell’Area degli Operatori - profilo di Operatore Socio Sanitario, con assegnazione 
alla S.C. DiPSa, mediante utilizzo della graduatoria concorsuale, approvata con deliberazione n. 
274 del 28.02.2022

PRESO atto  che:
- con nota prot. n. 49182 del 04.09.2023, la sig.ra PUSCEDDU Manuela ha comunicato la sua 

rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato presso l’ASL VC di Vercelli;

DATO atto che a seguito di interpello dal candidato posizionato al n. 34° fino al 38°, si sono resi  
disponibili  ad  un’eventuale  assunzione  a  tempo  indeterminato  presso  l’ASL  Vc,  i  sig.ri 
PASSUELLO Cristina (36°) e  SCARDAPANE Valrico (37°);

RITENUTO conseguentemente di procedere:
- a seguito della succitata rinuncia, all’utilizzo della succitata graduatoria concorsuale, assumendo 

a tempo indeterminato la candidata collocata alla 36° posizione, sig.ra PASSUELLO Cristina, 
nell’Area  degli  Operatori  – profilo  di  Operatore Socio Sanitario,  con assegnazione  alla  S.C. 
DiPSa,  previa stipulazione del contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità 2.11.2022; 

VISTI:
- la D.G.R. 30-7328 del 31 luglio 2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno 

Personale (PTFP) delle  Aziende Sanitarie  del  SSR, triennio  2023-2024”.  Indicazioni  alle 
ASR per l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2024 – 
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024;

- la D.G.R. n. 53-6345 del 22 dicembre 2022, la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione 
da parte  del  Direttore  Generale  dell’Asl  Vc di  Vercelli,  della  deliberazione  n.  1233 del 
09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo Atto Aziendale ci cui all’art 3 comma 1 bis del 
D.l.g.s. n. 502 del 1992 e smi;

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede 
che  per  le  esigenze  connesse  con  il  proprio  fabbisogno  ordinario,  le  pubbliche 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



amministrazioni  assumono  esclusivamente  con  contratti  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
indeterminato  seguendo  le  procedure  di  reclutamento  previste  dall'art.  35  del  medesimo 
decreto;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa, 
1) di  prendere  atto  della  rinuncia  della  sig.ra  PUSCEDDU  Manuela,  all’assunzione  a  tempo 

indeterminato presso l’ASL VC di Vercelli;

2) di procedere all’utilizzo della graduatoria concorsuale, approvata con deliberazione n. 274 del 
28.02.2022, assumendo a tempo indeterminato la sig.ra PASSUELLO Cristina (36°)  nell’Area 
degli Operatori - profilo di Operatore Socio Sanitario, con assegnazione alla S.C. DiPSa, previa 
stipulazione  del  contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  39  del  C.C.N.L.  Comparto  Sanità 
02.11.2022,  subordinatamente  al  possesso  della  piena  e  incondizionata  idoneità  fisica  allo 
svolgimento delle mansioni del profilo;

3) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2023;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1005 del 25/09/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A TEMPO INDETERMINATO
DI  N.  1  UNITA`  NELL`AREA  DEGLI  OPERATORI  -
PROFILO  DI  OPERATORE  SOCIO  SANITARIO  A
SEGUITO DI RINUNCIA.    

Esecutiva dal 25/09/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   25/09/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      25/09/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Scarelli Sara -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Scarelli Sara

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-09-25T14:47:50+0200
	Beatrice Fiorentino




